
04.07.2018, г. Самара, ул. Гагарина, 18 13 
(дата, место проведения заседания)  (номер протокола) 

 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ  
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ  

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 

 
ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России   

(краткое наименование образовательной организации) 

 

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 03.07.2018 2 

этапа аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

 

Председательствовал: М. М. Генералова   
(И.О. Фамилия)  

Ответственный секретарь: Е. В. Поташникова   
(И.О. Фамилия)  

Члены подкомиссии: 
 

Д. А. Акулов   
(И.О. Фамилия)  

Е. Р. Аллейнова   
(И.О. Фамилия)  

Г. В. Безрядина   
(И.О. Фамилия)  

Е. В. Беспалова   
(И.О. Фамилия)  

Л. А. Вольгов   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Вольская   
(И.О. Фамилия)  

И. Е. Григорьева   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Грикштене   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Губанова   
(И.О. Фамилия)  

А. М. Гурьянов   
(И.О. Фамилия)  

Ю. М. Гущина   
(И.О. Фамилия)  

О. М. Данилова   
(И.О. Фамилия)  

Л. Ф. Демиденко   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Дзюбайло   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Диш   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Емельшина   
(И.О. Фамилия)  

О. И. Ермакова   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Ефремов   
(И.О. Фамилия)  

М. Н. Жарков   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Золотовская   
(И.О. Фамилия) 



С. В. Ильина   
(И.О. Фамилия)  

М. М. Ионова   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Копылов   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Кострикина   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Красникова   
(И.О. Фамилия)  

М. И. Кривихина   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Кувшинова   
(И.О. Фамилия)  

М. В. Кузнецов   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Лаухина   
(И.О. Фамилия)  

Д. Н. Лисица   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Любицкая   
(И.О. Фамилия)  

Н. Н. Макарова   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Малахов   
(И.О. Фамилия)  

И. Н. Матькова   
(И.О. Фамилия)  

М. И. Некрасова   
(И.О. Фамилия)  

М. Ю. Ничунаева   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Паршин   
(И.О. Фамилия)  

С. М. Пикалов   
(И.О. Фамилия)  

А. К. Плахотнюк   
(И.О. Фамилия)  

Л. В. Поваляева   
(И.О. Фамилия)  

Л. Л. Полутина   
(И.О. Фамилия)  

О. А. Прошина   
(И.О. Фамилия)  

Л. В. Пыркова   
(И.О. Фамилия)  

Л. Б. Сабардина   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Саликова   
(И.О. Фамилия)  

Е. Н. Сальникова   
(И.О. Фамилия)  

Э. А. Синютина   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Скрипник   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Соколова   
(И.О. Фамилия)  

Т. С. Соколова   
(И.О. Фамилия) 



А. Н. Сомов   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Тамбовцева   
(И.О. Фамилия)  

Ю. Ф. Титова   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Ткач   
(И.О. Фамилия)  

Л. Г. Ткачук   
(И.О. Фамилия)  

М. Н. Тюрин   
(И.О. Фамилия)  

А. И. Харитонова   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Хмелевских   
(И.О. Фамилия)  

О. А. Царев   
(И.О. Фамилия)  

М. Е. Цветкова   
(И.О. Фамилия)  

А. Б. Чевоткина   
(И.О. Фамилия) 

 

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 

комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 05.06.2018 №2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 
39696); Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 
2008 г. № 176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160). 



Повестка заседания: 

 

1. О результатах проведения 03.07.2018 2 этапа аккредитации специалиста и 

решениях аккредитационной подкомиссии.  
К прохождению этапа допущено 55 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось  
55 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами: 

 

№ п/п Ф.И.О. Результат 

1. Алиев Ренат Адилович 70% или более 

2. Булатова Наиля Тагировна 70% или более 

3. Варыгина Дарья Александровна 70% или более 

4. Вирясова Анастасия Алексеевна 70% или более 

5. Воробьев Денис Андреевич 70% или более 

6. Габдушева Альфия Саидовна 70% или более 

7. Годяева Наталья Игоревна 70% или более 

8. Городецкая Вера Борисовна 70% или более 

9. Губский Владислав Михайлович 70% или более 

10. Дельнова Мария Александровна 70% или более 

11. Долгих Алексей Евгеньевич 70% или более 

12. Киселева Дарья Владиславовна 70% или более 

13. Кожаев Иван Александрович 70% или более 

14. Колесник Ян Игоревич 70% или более 

15. Комарова Мария Александровна 70% или более 

16. Корчашкин Владислав Сергеевич 70% или более 

17. Круглов Евгений Владимирович 70% или более 

18. Куманяева Татьяна Владимировна 70% или более 

19. Лапшова Дарья Владимировна 70% или более 

20. Мавлютова Гузяль Шавкятовна 70% или более 

21. Мазанова Кристина Викторовна 70% или более 

22. Макарова Диана Искандеровна 70% или более 

23. Мальцева Юлия Вячеславовна 70% или более 

24. Мартынов Павел Валерьевич 70% или более 

25. Матрѐнина Дарья Алексеевна 70% или более 

26. Мелкумова Виолетта Владимировна 70% или более 

27. Миллер Дарья Робертовна 70% или более 

28. Морозова Валерия Вадимовна 70% или более 

29. Мустафаев Руфат Эльман оглы 70% или более 

30. Муфтахутдинова Анжелика Равильевна 70% или более 

31. Неклюдова Мария Олеговна 70% или более 

32. Никишкова Анастасия Николаевна 70% или более 

33. Писарь Алексей Анатольевич 70% или более 

34. Попов Михаил Александрович 70% или более 

35. Пыльнов Михаил Олегович 70% или более 

36. Рамазанов Рифат Александрович 70% или более 

37. Рылякин Никита Сергеевич 70% или более 

38. Садриева Карина Ирековна 70% или более 

39. Сергеев Павел Олегович 70% или более 

40. Симонова Ирина Сергеевна 70% или более 

41. Скобелин Иван Олегович 70% или более 



42. Сойфер Евгения Дмитриевна 70% или более 

43. Спирина Ксения Игоревна 70% или более 

44. Сярдина Юлия Андреевна 70% или более 

45. Трушина Олеся Сергеевна 70% или более 

46. Усачева Полина Олеговна 70% или более 

47. Уфимцева Екатерина Валерьевна 70% или более 

48. Федорова Елена Геннадьевна 70% или более 

49. Халимов Инсаф Исхакович 70% или более 

50. Ханбикова Гульнара Каюмовна 70% или более 

51. Чепурнаев Илья Андреевич 70% или более 

52. Чувандейкина Мария Андреевна 70% или более 

53. Шаркова Наталья Евгеньевна 70% или более 

54. Янгуразова Гузель Рустямовна 70% или более 

55. Яруллов Линар Хамитович 70% или более 
 

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 

Лечебное дело 
 

Дополнительная информация о проведении этапа: 
 

Решение: 

 

1. По первому вопросу: 

 

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 

утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 

июня 2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила: 

 

№ п/п Ф.И.О. Решение 

1. Алиев Ренат Адилович Сдано 

2. Булатова Наиля Тагировна Сдано 

3. Варыгина Дарья Александровна Сдано 

4. Вирясова Анастасия Алексеевна Сдано 

5. Воробьев Денис Андреевич Сдано 

6. Габдушева Альфия Саидовна Сдано 

7. Годяева Наталья Игоревна Сдано 

8. Городецкая Вера Борисовна Сдано 

9. Губский Владислав Михайлович Сдано 

10. Дельнова Мария Александровна Сдано 

11. Долгих Алексей Евгеньевич Сдано 

12. Киселева Дарья Владиславовна Сдано 

13. Кожаев Иван Александрович Сдано 

14. Колесник Ян Игоревич Сдано 

15. Комарова Мария Александровна Сдано 

16. Корчашкин Владислав Сергеевич Сдано 

17. Круглов Евгений Владимирович Сдано 

18. Куманяева Татьяна Владимировна Сдано 

19. Лапшова Дарья Владимировна Сдано 

20. Мавлютова Гузяль Шавкятовна Сдано 

21. Мазанова Кристина Викторовна Сдано 



22. Макарова Диана Искандеровна Сдано 

23. Мальцева Юлия Вячеславовна Сдано 

24. Мартынов Павел Валерьевич Сдано 

25. Матрѐнина Дарья Алексеевна Сдано 

26. Мелкумова Виолетта Владимировна Сдано 

27. Миллер Дарья Робертовна Сдано 

28. Морозова Валерия Вадимовна Сдано 

29. Мустафаев Руфат Эльман оглы Сдано 

30. Муфтахутдинова Анжелика Равильевна Сдано 

31. Неклюдова Мария Олеговна Сдано 

32. Никишкова Анастасия Николаевна Сдано 

33. Писарь Алексей Анатольевич Сдано 

34. Попов Михаил Александрович Сдано 

35. Пыльнов Михаил Олегович Сдано 

36. Рамазанов Рифат Александрович Сдано 

37. Рылякин Никита Сергеевич Сдано 

38. Садриева Карина Ирековна Сдано 

39. Сергеев Павел Олегович Сдано 

40. Симонова Ирина Сергеевна Сдано 

41. Скобелин Иван Олегович Сдано 

42. Сойфер Евгения Дмитриевна Сдано 

43. Спирина Ксения Игоревна Сдано 

44. Сярдина Юлия Андреевна Сдано 

45. Трушина Олеся Сергеевна Сдано 

46. Усачева Полина Олеговна Сдано 

47. Уфимцева Екатерина Валерьевна Сдано 

48. Федорова Елена Геннадьевна Сдано 

49. Халимов Инсаф Исхакович Сдано 

50. Ханбикова Гульнара Каюмовна Сдано 

51. Чепурнаев Илья Андреевич Сдано 

52. Чувандейкина Мария Андреевна Сдано 

53. Шаркова Наталья Евгеньевна Сдано 

54. Янгуразова Гузель Рустямовна Сдано 

55. Яруллов Линар Хамитович Сдано 

 

 

2. По второму вопросу: 
 

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 

334н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 

аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело 
 

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения 

1 Алиев Ренат Адилович 13.07.2018 

2 Булатова Наиля Тагировна 17.07.2018 

3 Варыгина Дарья Александровна 13.07.2018 

4 Вирясова Анастасия Алексеевна 13.07.2018 

5 Воробьев Денис Андреевич 13.07.2018 

6 Габдушева Альфия Саидовна 13.07.2018 



7 Годяева Наталья Игоревна 13.07.2018 

8 Городецкая Вера Борисовна 13.07.2018 

9 Губский Владислав Михайлович 13.07.2018 

10 Дельнова Мария Александровна 13.07.2018 

11 Долгих Алексей Евгеньевич 13.07.2018 

12 Киселева Дарья Владиславовна 13.07.2018 

13 Кожаев Иван Александрович 13.07.2018 

14 Колесник Ян Игоревич 13.07.2018 

15 Комарова Мария Александровна 13.07.2018 

16 Корчашкин Владислав Сергеевич 13.07.2018 

17 Круглов Евгений Владимирович 13.07.2018 

18 Куманяева Татьяна Владимировна 13.07.2018 

19 Лапшова Дарья Владимировна 13.07.2018 

20 Мавлютова Гузяль Шавкятовна 13.07.2018 

21 Мазанова Кристина Викторовна 13.07.2018 

22 Макарова Диана Искандеровна 13.07.2018 

23 Мальцева Юлия Вячеславовна 13.07.2018 

24 Мартынов Павел Валерьевич 13.07.2018 

25 Матрѐнина Дарья Алексеевна 13.07.2018 

26 Мелкумова Виолетта Владимировна 13.07.2018 

27 Миллер Дарья Робертовна 13.07.2018 

28 Морозова Валерия Вадимовна 13.07.2018 

29 Мустафаев Руфат Эльман оглы 13.07.2018 

30 Муфтахутдинова Анжелика Равильевна 13.07.2018 

31 Неклюдова Мария Олеговна 13.07.2018 

32 Никишкова Анастасия Николаевна 13.07.2018 

33 Писарь Алексей Анатольевич 13.07.2018 

34 Попов Михаил Александрович 13.07.2018 

35 Пыльнов Михаил Олегович 13.07.2018 

36 Рамазанов Рифат Александрович 13.07.2018 

37 Рылякин Никита Сергеевич 13.07.2018 

38 Садриева Карина Ирековна 13.07.2018 

39 Сергеев Павел Олегович 13.07.2018 

40 Симонова Ирина Сергеевна 13.07.2018 

41 Скобелин Иван Олегович 13.07.2018 

42 Сойфер Евгения Дмитриевна 13.07.2018 

43 Спирина Ксения Игоревна 13.07.2018 

44 Сярдина Юлия Андреевна 13.07.2018 

45 Трушина Олеся Сергеевна 13.07.2018 

46 Усачева Полина Олеговна 13.07.2018 

47 Уфимцева Екатерина Валерьевна 13.07.2018 

48 Федорова Елена Геннадьевна 13.07.2018 

49 Халимов Инсаф Исхакович 13.07.2018 

50 Ханбикова Гульнара Каюмовна 13.07.2018 

51 Чепурнаев Илья Андреевич 13.07.2018 

52 Чувандейкина Мария Андреевна 13.07.2018 

53 Шаркова Наталья Евгеньевна 13.07.2018 

54 Янгуразова Гузель Рустямовна 13.07.2018 

55 Яруллов Линар Хамитович 13.07.2018 



Председатель  
 

Члены подкомиссии 
 

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  
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(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
М. М. Генералова   

(И.О. Фамилия) 
 

 

Д. А. Акулов   
(И.О. Фамилия)  

Е. Р. Аллейнова   
(И.О. Фамилия)  

Г. В. Безрядина   
(И.О. Фамилия)  

Е. В. Беспалова   
(И.О. Фамилия)  

Л. А. Вольгов   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Вольская   
(И.О. Фамилия)  

И. Е. Григорьева   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Грикштене   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Губанова   
(И.О. Фамилия)  

А. М. Гурьянов   
(И.О. Фамилия)  

Ю. М. Гущина   
(И.О. Фамилия)  

О. М. Данилова   
(И.О. Фамилия)  

Л. Ф. Демиденко   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Дзюбайло   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Диш   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Емельшина   
(И.О. Фамилия)  

О. И. Ермакова   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Ефремов   
(И.О. Фамилия)  

М. Н. Жарков   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Золотовская   
(И.О. Фамилия)  

С. В. Ильина   
(И.О. Фамилия)  

М. М. Ионова   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Копылов   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Кострикина   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Красникова   
(И.О. Фамилия)  

М. И. Кривихина   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Кувшинова   
(И.О. Фамилия) 



 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  
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(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
М. В. Кузнецов   

(И.О. Фамилия)  
Н. В. Лаухина   

(И.О. Фамилия)  
Д. Н. Лисица   

(И.О. Фамилия)  
Н. В. Любицкая   

(И.О. Фамилия)  

Н. Н. Макарова   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Малахов   
(И.О. Фамилия)  

И. Н. Матькова   
(И.О. Фамилия)  

М. И. Некрасова   
(И.О. Фамилия)  

М. Ю. Ничунаева   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Паршин   
(И.О. Фамилия)  

С. М. Пикалов   
(И.О. Фамилия)  

А. К. Плахотнюк   
(И.О. Фамилия)  

Л. В. Поваляева   
(И.О. Фамилия)  

Л. Л. Полутина   
(И.О. Фамилия)  

О. А. Прошина   
(И.О. Фамилия)  

Л. В. Пыркова   
(И.О. Фамилия)  

Л. Б. Сабардина   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Саликова   
(И.О. Фамилия)  

Е. Н. Сальникова   
(И.О. Фамилия)  

Э. А. Синютина   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Скрипник   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Соколова   
(И.О. Фамилия)  

Т. С. Соколова   
(И.О. Фамилия)  

А. Н. Сомов   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Тамбовцева   
(И.О. Фамилия)  

Ю. Ф. Титова   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Ткач   
(И.О. Фамилия)  

Л. Г. Ткачук   
(И.О. Фамилия)  

М. Н. Тюрин   
(И.О. Фамилия)  

А. И. Харитонова   
(И.О. Фамилия) 



О. В. Хмелевских   
(подпись) (И.О. Фамилия)  

О. А. Царев   
(подпись) 

 
(подпись)  

  
(И.О. Фамилия)  

М. Е. Цветкова   
(И.О. Фамилия)  

А. Б. Чевоткина 
 

 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

Ответственный секретарь  Е. В. Поташникова 
 (подпись)  (И.О. Фамилия)  


